
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.253 75Segunda-feira, 15 DE JUNHO DE 2020

12/02/2019;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores rela-
cionados, referente ao mês de JUNHO.

Id. Func. Nome Cargo Período Aquisitivo Período de Gozo
5918069/1 BRUNO DA SILVA CASTRO MOTORISTA 01/04/2019 a 31/03/2020 06/07/2020 a 04/08/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 552799

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

ERRATA
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E 
EXTRAORDINÁRIA - Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará 
- CODEC - CNPJ: 05.416.839/0001-29 - 1ª CONVOCAÇÃO; PUBLICADO NO 
DOE Nº 34.250 DE 10/06/2020, PROTOCOLO 552380.
Onde se lê: pauta: 1 – Assembleia Geral Ordinária: 1.1 - Tomar as contas 
dos administradores, examinar, deliberar e votar as demonstrações fi nan-
ceiras; 1.2 – Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício e a 
distribuição de dividendos; 2 - O que ocorrer; e 2 – Assembleia Geral Ex-
traordinária: 2.1 – Alteração de Capital Social; 2.2- Alteração do Estatuto; 
2.3 – O que ocorrer;
Leia-se: pauta: 1 – Assembleia Geral Ordinária: 1.1 - Tomar as contas 
dos administradores, examinar, deliberar e votar as demonstrações fi nan-
ceiras; 1.2 – Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício e 
a distribuição de dividendos; e 2 – Assembleia Geral Extraordinária: 2.1 – 
Alteração do Estatuto Social em seu art. 7º; 2.2 – O que ocorrer;

Protocolo: 552812

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E 
EXTRAORDINÁRIA
Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará - CODEC - CNPJ: 
05.416.839/0001-29
2ª CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em Assembleia 
Geral Ordinária e Extraordinária, no dia 22.06.2020, às 09:30 h, na sede 
desta Companhia, situada à Travessa Doutor Moraes, n° 70, Bairro: Naza-
ré, nesta capital, a fi m de deliberar sobre a seguinte pauta: 1 – Assembleia 
Geral Ordinária: 1.1 - Tomar as contas dos administradores, examinar, 
deliberar e votar as demonstrações fi nanceiras; 1.2 – Deliberar sobre a 
destinação do lucro líquido do exercício e a distribuição de dividendos; e 2 
– Assembleia Geral Extraordinária: 2.1 –  Alteração do Estatuto Social em 
seu art.7º ; 2.2 – O que ocorrer;
Belém/PA, 15 de junho de 2020.
Lutfala de Castro Bitar - Presidente - CODEC

Protocolo: 552384

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 374/2020, DE 10 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/58614, de 24/01/2020 – 
DIRAD/CPAT/SEDOP;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor THIAGO WULFERT DE OLIVEIRA, matrícula 
nº 57193152/3, ocupante do cargo de Assessor I, como fi scal referen-
te à prestação de serviços, correspondente à Dispensa de Licitação nº 
001/2020, celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ur-
bano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

INSTRUMENTO SUBSTI-
TUTIVO AO CONTRATO EMPRESA OBJETO

Nota de Empenho 
2020NE00136

TELEMAR NORTE 
LESTE S/A

Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de telefonia 
fi xa comutada (STFC), nos Escritórios das Sedes Regionais da SEDOP, nos 

Municípios de Santarém e Marabá, Estado do Pará.

II- DESIGNAR a servidora, ROSEANE LOBATO DA COSTA matrícula nº. 

57204575/1, ocupante do Cargo de Auxiliar Operacional, para acompanhar 
e fi scalizar, como suplente, a execução dos serviços, acima descrito, nos 
impedimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, com efeitos retro-
ativos a 28/01/2020.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 553230
PORTARIA Nº. 347/2020, DE 03 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/374667, de 02/06/2020, 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor VICTOR HUGO REIS COLARES, matrícula nº 
5949225/1, ocupante do        Cargo de Coordenador, como fi scal de obra 
referente ao Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:
 CONTRATO EMPRESA OBJETO

009/2020 TRANSTERRA LOGÍSTICA E EMPREENDIMENTOS 
LTDA - EPP

Conclusão do Sistema de Abastecimento de Água no 
Município de Vigia/PA.

II - DESIGNAR o servidor OBERLANDES JUNIOR DA SILVA COSTA, matrí-
cula 5946508/1, ocupantes do Cargo de Coordenador, para acompanhar 
e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos 
impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 552815
PORTARIA Nº. 346/2020, DE 02 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/365845, de 29/05/2020, 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor WLYELISON BARBOSA CEREJA, matrícula 
5951197/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão Pública – Engenheiro 
Civil, como fi scal de obra referente ao Contrato celebrado entre a Secre-
taria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a 
Empresa abaixo:
 CONTRATO EMPRESA OBJETO

028/2020 INFINITY ENGENHARIA LTDA Contratação de Empresa especializada para execução da Reforma e 
Revitalização de Praças, no Município de Belém/PA.

II - DESIGNAR o servidor VICTOR HUGO REIS COLARES, matrícula nº 
5949225/1, ocupante do Cargo de Coordenador, para acompanhar e fi sca-
lizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos impedi-
mentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 552821
PORTARIA Nº. 373/2020, DE 10 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/127122 – DIRAD/CPAT/SE-
DOP;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora TERESA CATARINA DA SILVA GASPAR, matrícula 
nº 57234851/9, ocupante do cargo de Coordenador, como fi scal referente 
à Dispensa de Licitação nº 002/2020, celebrado entre a Secretaria de Es-
tado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa 
abaixo:

INSTRUMENTO SUBSTI-
TUTIVO AO CONTRATO EMPRESA OBJETO

Ordem de Serviço nº 
002/2020 E M DOS BASTOS-ME

Contratação de Pessoa Jurídica especializada no fornecimento de Gás 
liquefeito de petróleo (GLP) em botijão de 13kg para abastecimento da 

copa da SEDOP/PA.

II- DESIGNAR o servidor ANILTON MARCIO DE SOUZA SANTOS, matrícula 
nº. 57201188/1, ocupante do Cargo de Assistente Administrativo, para 
acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução acima descrita, nos 
impedimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, com efeitos retro-
ativos a 19/03/2020.


